IN
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA
DO CARIRI

TERMO DE RATIFICAÇÃO

As Secretarias diversas do município de Santana do Cariri, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, considerando tudo o que consta do presente processo administrativo de
Dispensa de Licitação N°  14.05.1-20/CD  - SECRETARIAS DIVERSAS, especialmente o
Parecer da Procuradoria Jurídica, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de
Licitação para a  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, SECRETARIA DE
GOVERNO E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA
DO CARIRI, OBJETIVANDO PREVENIR E REDUZIR OS DANOS CAUSADOS PELA
PANDEMIA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19), por intermédio das

• Secretarias Diversas de Santana do Cariri, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato em conformidade com a legislação pertinente.

Santana do Cariri - CE, 19 de maio de 2020.

ALINE MARIA ALENCAR DA FRANCA
Secretária de Saúde

C

IA ON CORREIA VICTOR
Secretário de Governo

ANTONIA ELENA DIAS
Secretária de Assistência Social

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri, CE
CNPJ n° 07.597.347/0001-02

	Page 1